Página 1 de 2

Moção Nº 411/2025

 A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio da Vereadora que

subscreve este documento, aprovam Moção de Aplausos a equipe “AD OLIMPIK
FUTSAL” e reconhecimento público pelo excelente trabalho esportivo e relevante

contribuição ao desenvolvimento social por meio do futsal.

JUSTIFICATIVA

História

CONSIDERANDO o destacado trabalho desenvolvido pela equipe AD Olimpik
Futsal, que há anos vem promovendo a prática do esporte em Itapevi como

instrumento de inclusão social, formação de valores e desenvolvimento humano;

CONSIDERANDO que a atuação da equipe vai muito além das quadras, alcançando

crianças, adolescentes e famílias por meio de um projeto sério, comprometido com a

educação, o respeito, a disciplina e o convívio social saudável;

CONSIDERANDO os inúmeros resultados positivos alcançados em competições

oficiais, como o Campeonato Paulista de Futsal, e as competições oficiais do

município de Itapevi e a crescente valorização do esporte de base como política

pública de prevenção e transformação social;

CONSIDERANDO que iniciativas como a do AD Olimpik Futsal merecem ser

reconhecidas, pois contribuem significativamente para o bem-estar da comunidade,

oferecendo oportunidades e novos horizontes aos jovens atletas.

M
oç

ão
 N

º
41

1/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
6/

09
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
71

12
/2

02
5

-
26

/0
9/

20
25

 1
4:

33
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 5

S
JY

-4
31

0-
M

K
50

-F
U

W
3

Página 2 de 2

Por meio desta Moção, meu mais profundo respeito, reconhecimento e

aplausos à equipe AD Olimpik Futsal, parabenizando seus idealizadores, comissão

técnica, diretoria, atletas, voluntários e apoiadores, pelo excelente trabalho realizado

junto à comunidade, que essa  homenagem seja incentivo à continuidade desse

relevante projeto.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de setembro de 2025.

 PRISCILLA CAVANHA

VEREADORA – PL

2ª SECRETÁRIA

M
oç

ão
 N

º
41

1/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
6/

09
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
71

12
/2

02
5

-
26

/0
9/

20
25

 1
4:

33
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 5

S
JY

-4
31

0-
M

K
50

-F
U

W
3

Câmara Municipal de Itapevi, 26 de setembro de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5SJY4310MK50FUW3, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 5SJY-4310-MK50-FUW3

M
oç

ão
 N

º
41

1/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
6/

09
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
71

12
/2

02
5

-
26

/0
9/

20
25

 1
4:

33
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 5

S
JY

-4
31

0-
M

K
50

-F
U

W
3

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5SJY4310MK50FUW3
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5SJY4310MK50FUW3
		2025-09-26T14:33:12-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura